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Stamblad for virksomheden
Virksomhedens navn Hanstholm Genbrugsstation

Thisted Kommunes sags nr: 09.02.16-P19-6-18

Listebetegnelse: K 211: Genbrugspladser, der modtager affald fra private 
og lignende affald fra erhvervsvirksomheder med en 
kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om dagen eller 
med mere end 4 containere med et samlet volumen på 
mindst 30 m3.

CVR-nr.: 29189560

Adresse og telefonnummer: Industrivangen 20, 7730 Hanstholm, tlf: 9917 2157

Matr. nr. og Ejerlav: Matr.nr. 7ce og 21aa Nørtorp, Ræhr

Virksomhedens ejer: Thisted Kommune, Asylgade 30, 7700 Thisted

Kontaktperson Søren Funder Larsen, Kirkevej 9, 7760 Hurup 
mail: sfl@thisted.dk, tlf: 9917 2157 

Ansøger: Rambøll, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg
Ane Grethe Stadel, mail: agst@rambøll.dk, tlf: 51615451

Annonceres på www.thisted.dk/hoering 
den

18. januar 2019

Klagefristen udløber den 15. februar 2019

Søgsmålsfristen udløber den 18. juli 2019

Udarbejdet af: Ellen Stærk Nicolajsen

Kvalitetssikret af: Lisbeth Strøm Madsen

Andre miljøgodkendelser eller –tilladelser: Miljøgodkendelse af Hanstholm Genbrugsstation af 22. 
august 2018

VVM screening af 22. august 2018
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1. Miljøgodkendelse 

Thisted Kommune giver hermed miljøgodkendelse til, at Hanstholm Genbrugsstation kan holde 
døgnåbent alle dage. Godkendelsen er udarbejdet som et tillæg til den eksisterende miljøgodkendelse. 

Som døgnåben genbrugsplads vil åbningstiden være hele døgnet alle ugens dage, dog kun med beman-
ding i pladsens driftstid, som for Hanstholm Genbrugsstation er hverdage kl. 07:00 – 18:00, lørdage kl. 
09:00 – 17:00, samt søn- og helligdage 09:00 – 15:00.

Miljøgodkendelsen gives efter kapitel 5 i lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse1 (herefter kaldet Miljø-
beskyttelsesloven), og efter bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder2 (herefter kaldet God-
kendelsesbekendtgørelsen) med senere ændringer. 

Genbrugsstationen er godkendt under følgende listepunkt i Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2:

K 211: Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald fra erhvervsvirksomheder 
med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet 
volumen på mindst 30 m3. 

Genbrugsstationen er omfattet af Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed 
(herefter kaldet Standardvilkårsbekendtgørelsen), om standardvilkår for K 211 listevirksomheder. 

Der kan klages over Thisted Kommunes afgørelse om miljøgodkendelse, se Klagevejledning i afsnit 4. 

Genbrugsstationen er desuden omfattet af listepunkt 11b) på bilag 2 i Bekendtgørelse af lov om miljø-
vurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)3 (herefter kaldt VVM miljøvurderings-
loven). Listepunktet 11b) omfatter Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter som ikke er omfattet af 
bilag 1). 

Thisted Kommune vurderer, at ændringerne af projektet som dette tillæg medfører, ikke giver anledning 
til udarbejdelse af en ny VVM screening. 

De oplysninger, der danner grundlag for miljøgodkendelsen, er angivet i afsnit 5-7.

I tillægget stilles der nye vilkår, se kapitel 2, mens vilkårene 9, 11 og 52 i den eksisterende 
miljøgodkendelse af 22. august 2018 bortfalder. De øvrige vilkår i den eksisterende miljøgodkendelse 
samt tillæg er fortsat gældende. 

1 Lov om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven), jf. LBK nr. 1121 af 3. september 2018
2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, jf. BEK nr. 1317 af 20. november 2018
3 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), jf. 
LBK nr. 1225 af 25. oktober 2018
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2. Vilkår 

Tillægget af betinget af følgende vilkår. 

Vilkår 9, 11 og 52 i miljøgodkendelsen af 22. august 2018 bortfalder og erstattes af hhv. vilkår 1, 2 og 6 
nedenfor.   

Krav til indretning og drift 

1. Driftstiden for genbrugspladsen, hvor der må være sorteringsaktiviteter og til- og frakørsel af 
containere er i tidsrummet:
o hverdage kl. 07:00 – 18:00
o lørdage kl. 09:00 – 17:00
o søn- og helligdage kl. 09:00 – 15:00 

Dette udgør den normale, bemandede åbningstid. 

Adgang uden for den ovenfor nævnte driftstid må udelukkende ske gennem elektronisk system, 
som borgere og virksomheder i Thisted kommune kan tilmelde sig. 

2. Der skal i pladsens driftstid altid være mindst en person til stede til at foretage modtagekontrol 
og vejlede borgerne til korrekt aflevering.

Adgang uden for bemandet åbningstid

3. Der må ikke afleveres farligt affald og asbestholdigt affald uden for den bemandede åbningstid.

4. Det skal ved skiltning tydeligt anvises hvilke typer affald, der må afleveres uden for den normale 
bemandede åbningstid, herunder at aflevering af farligt affald og asbestholdigt affald ikke er 
tilladt. 

5. Det skal ved skiltning anvises, hvordan man skal forholde sig, såfremt der sker spild eller uheld 
på pladsen uden for den normale bemandede åbningstid.

Driftsjournal

6. Der skal føres driftsjournal med angivelse af:
o Løbende registrering af mængden af bortkørt farligt affald.
o Dato og resultat for inspektioner samt eventuelle foretagne udbedringer af befæstede 

arealer, tætte belægninger og gulve i bygning/specialcontainer til farligt affald m.m.
o For tilførsel af affald i ubemandede perioder registreres ukorrekt modtagelse af affald med 

dato, fraktion og eventuelt foranstaltning, som bliver anvendt efterfølgende.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for 
tilsynsmyndigheden.

3. Tillæggets gyldighed og retsvirkning

Tillægget vedrører alene virksomhedens forhold til Miljøbeskyttelseslovens bestemmelser, og fritager 
derfor ikke virksomheden for at indhente eventuelle nødvendige tilladelser efter anden lovgivning. 

3.1. Gyldighed

Virksomheden kan udnytte dette tillæg til miljøgodkendelsen, straks efter at virksomheden har mod-
taget det. Hvis der kommer en klage, kan Miljø- og Fødevareklagenævnet dog bestemme, at miljøgod-
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kendelsen ikke må udnyttes, før klagen er behandlet. Bliver miljøgodkendelsen udnyttet i klageperioden, 
og mens en eventuel klage bliver behandlet, sker det på virksomhedens eget ansvar. 

3.2. Retsbeskyttelse

For nye aktiviteter godkendt efter Miljøbeskyttelsesloven § 33 er der 8 års retsbeskyttelse fra godkend-
elsesdatoen. Under visse omstændigheder (blandt andet ved uforudset forurening og uforudsete skade-
virkninger) kan tilsynsmyndigheden dog ændre godkendelsen ved påbud eller forbud inden udløbet af 8 
års perioden (§41 og 41 a i Miljøbeskyttelsesloven).

Tilsynsmyndigheden kan tage godkendelsen op til revurdering og om nødvendigt meddele forbud eller 
påbud, hvis der fremkommer nye oplysninger om skadevirkninger ved forurening, og dette ikke kunne 
forudses ved godkendelsens meddelelse, eller hvis forureningen er væsentligt større, end det er forud-
sat i godkendelsen jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 41.

4. Klagevejledning

Denne afgørelse er truffet efter Miljøbeskyttelseslovens § 33 og kan ifølge lovens § 91 påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet. Klageberettigede er: Virksomheden, Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og 
Rådgivning Nord, enhver, der har individuel eller væsentlig interesse i sagens udfald samt visse lands-
dækkende og lokale organisationer (Miljøbeskyttelseslovens kapitel 11).

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du skal klage 
via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Der er også link til 
klageportalen fra www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, 
ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har 
truffet afgørelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klagepor-
talen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 
skal du sende en begrundet anmodning til Thisted Kommune. Kommunen videresender herefter an-
modningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan 
imødekommes.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Thisted Kommune i Klageportalen. Der er et gebyr for at 
indgive en klage på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du kan betale ved 
indgivelsen af klagen i Klageportalen eller via girokort med betalingsfrist. Gebyret tilbagebetales, hvis du 
får helt eller delvist medhold i klagen.

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Hvis afgørelsen er offentligt annonceret, 
regnes klagefristen dog altid fra dette tidspunkt. Offentliggørelsen kan ske udelukkende på 
www.thisted.dk.

5. Baggrund for godkendelsen

Ved ansøgning af 28. november 2018 har Rambøll på vegne af Hanstholm Genbrugsstation søgt om 
miljøgodkendelse til at holde døgnåbent på Industrivangen 20, 7730 Hanstholm. 

Hanstholm Genbrugsstation vil være bemandet i den normale åbningstid, som er hverdage kl. 7 - 18, 
lørdag kl. 9 - 17, samt søn- og helligdage kl. 9 - 15 som angivet i miljøgodkendelse af 22. august 2018. 
Uden for normal åbningstid vil der kun være adgang for borgere og erhverv, der har søgt om adgang til 
døgnåbne genbrugspladser i Thisted Kommune. Ved besøg på pladsen uden for den normale åbningstid 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.thisted.dk/indvindingstilladelser
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må der ikke afleveres farligt affald og asbestholdigt affald. Adgang til pladsen uden for normal 
åbningstid sker via et elektronisk system, som tilmeldte brugere har adgang til. 

6. Udtalelser i sagen

6.1. Ansøgers bemærkninger

Tillægget til miljøgodkendelsen er sendt til kommentering hos virksomheden den 13. december 2018. 
Virksomhedens havde ingen kommentar.

6.2. Nabohøring

Der er ikke foretaget partshøring eller naboorientering i forbindelse med denne miljøgodkendelse, da 
afgørelsen vil berøre en videre, ubestemt kreds af personer m.v.

7. Miljøteknisk vurdering 

7.1. Baggrunden for vurderingen

På godkendelsestidspunktet findes der ikke standardvilkår for døgnåbning af virksomheder godkendt 
efter K 211. Der er stillet nye vilkår om krav til indretning og drift, adgang uden for bemandet åbningstid 
samt driftsjournal.

I tillægget stilles der nye vilkår, hvoraf vilkår 1, 2 og 6 erstatter eksisterende vilkår 9, 11 og 52 i miljø-
godkendelsen af 22. august 2018, se kapitel 2. De øvrige vilkår i den eksisterende miljøgodkendelse er 
fortsat gældende. Den udvidede åbningstid er desuden omfattet af øvrige vilkår i den eksisterende 
miljøgodkendelse. 

Der foretages ikke ændringer af de eksisterende forhold på pladsen, ud over etablering af elektronisk 
adgangskontrol. 

Tillægget er ikke tidsbegrænset. 

7.2. Indretning og drift

De nye vilkår omkring adgang uden for bemandet åbningstid (vilkår 2-5) tager højde for driftsforstyrrelser 
og uheld, som kan ske inden for den ubemandede åbningstid. 

Ændringen i vilkårene for krav til indretning og drift (vilkår 1-2) tager højde for de nye åbningstider. 

7.3. Støj

Til- og frakørselsforhold i forbindelse med genbrugspladsen ændres ikke. Den samlede affaldsmængde 
der skal håndteres på pladsen forventes ikke at ændre sig, men trafikken af borgere og erhverv til og fra 
pladsen forventes at blive mere spredt over døgnet.

Driftstiden for genbrugspladsen er uændret og til- og frakørsel med lastbiler vil ikke ændre sig i forhold 
til det allerede miljøgodkendte.

Thisted Kommune vurderer, at ændringen ikke giver anledning til at de eksisterende vilkår for støj 
overskrides. 
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7.4. Driftsjournal

Vilkåret for driftsjournal udvides til også at omfatte fejlsorteringer og uheld i forbindelse med den 
ubemandede åbningstid. 

8. Konklusion

Thisted Kommune finder, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og 
begrænse forureningen. Det vurderes, at virksomheden med den beskrevne placering, indretning og 
drift og med de stillede vilkår kan fungere uden væsentlige gener for omgivelserne.

Kopi af miljøgodkendelsen er sendt pr. mail til:

Friluftsrådet (nordvest@friluftsraadet.dk)

Danmarks Naturfredningsforening i Thy (dthy-sager@dn.dk)

mailto:nordvest@friluftsraadet.dk
mailto:dthy-sager@dn.dk

